

**PRESS RELEASE**

Two Covid 19 patients have been shifted from Indira Gandhi Medical College and Research Institute to JIPMER today evening for further management.

JIPMER is already providing telephone and video consultations to its old OPD patients. Patient can use this service by calling 0413-2298200 (Working days, during 9 AM to 1 PM, Mon-Sat). JIPMER is now working to gradually, and in a phased manner, expand this service. Thus, during the telephone consultation, if the specialist doctor thinks that a physical visit to the hospital is necessary, he will give an appointment by sending an SMS (short message service) to such patients. These patients will then be permitted to come to JIPMER, with up to one attendant, to be seen in its OPD at the appointed date and time. Initially, this will be done for the Departments of Medicine, Pediatrics, Dermatology, Psychiatry, Cardiology, Nephrology, Neurology, Clinical Immunology, Endocrinology, Medical Gastroenterology, Medical Oncology and Radiation Oncology. Gradually, more departments will be added.

**பத்திரிக்கை செய்தி**

புதுச்சேரி அரசு இந்திரா காந்தி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு இருந்த இரண்டு கோவிட் 19 நோயாளிகள் ஜிப்மர் மருத்துவமனைக்கு உயர் மருத்துவ சேவைக்காக மே 7 ஆம் தேதி மாலை மாற்றப்பட்டுள்ளனர். ஜிப்மர் மருத்துவமனையில் குறைந்த அளவிலான வெளிப்புற நோயாளிகள் சிகிச்சை பிரிவு சேவைகள் மே 8 ஆம் தேதி முதல் படிப்படியாக துவங்கப்படும். முதலில் பொது மருத்துவம், குழந்தைகள் மருத்துவம், தோல் மருத்துவத் துறை, மன நல மருத்துவம், இருதயவியல், நரம்பியல், நோயெதிர்ப்பியல், நாளமில்லா சுரப்பியில் துறை, இரைப்பை குடல் இயல் துறை, புற்று நோய் மருத்துவம் மற்றும் கதிர் வீச்சு மருத்துவத் துறைகளில் இந்த புறநோயாளிகள் பிரிவு முன்பதிவு செய்தவர்களுக்கு மட்டும் மே 8 ஆம் தேதி முதல் துவங்கப்படும். இந்த சேவைகளுக்கு முன் பதிவு செய்ய விரும்புவோர் 0413-2298200 என்ற தொலைபேசி (திங்கள் முதல் சனிக்கிழமைகளில் காலை 9 மணி முதல் மதியம் 1 மணி வரை வேலை நாட்களில் மட்டும்) மூலம் பதிவு செய்து, மருத்துவருடன் தொலைபேசி அல்லது காணொளி காட்சி மூலம் கலந்தாலோசித்த பின்னர் மருத்துவர் நோயின் தன்மையை பொறுத்து உங்களுக்கு வெளிப்புற சேவை மற்றும் மேல் சிகிச்சைக்கான குறுஞ்செய்தியை உங்கள் தொலைபேசிக்கு அனுப்பி வைப்பார். இந்த முன்பதிவு உள்ளவர்கள் மட்டுமே மருத்துவமனைக்குள் அனுமதிக்கப்படுவர்.